UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1184/QĐ-UBND   Phú Thọ, ngày  30  tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt bổ sung danh mục các điểm đấu nối vào quốc lộ

và đường Hồ Chí Minh trên địa bàn tỉnh Phú Thọ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 165/2024/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2024 của Chính
phủ quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đường bộ và Điều 77
Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ;

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: số 93/QĐ-UBND ngày 13
tháng 01 năm 2023, số 732/QĐ-UBND ngày 10 tháng 4 năm 2023, số 1396/QĐ-UBND
ngày 07 tháng 7 năm 2023, số 1606/QĐ-UBND ngày 01 tháng 08 năm 2023, số
2411/QĐ-UBND ngày 13 tháng 11 năm 2023, số 2698/QĐ-UBND ngày 14 tháng 12
năm 2023, số 962/QĐ-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2024, số 2620/QĐ-UBND ngày 24
tháng 12 năm 2024, số 976/QĐ-UBND ngày 07 tháng 5 năm 2025 về việc phê duyệt và
phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh mục các điểm đấu nối vào quốc lộ và đường Hồ
Chí Minh trên địa bàn tỉnh Phú Thọ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại các Tờ trình: số 60/TTr-SXD ngày
21 tháng 5 năm 2025 và số 65/TTr-SXD, số 66/TTr-SXD ngày 23 tháng 5 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung danh mục các điểm đấu nối vào quốc lộ và đường
Hồ Chí Minh trên địa bàn tỉnh Phú Thọ, cụ thể như sau:

1. Bổ sung 01 điểm đấu nối vào Quốc lộ 32C tại km42+193 (phía bên phải
tuyến), thuộc thị trấn Cẩm Khê, huyện Cẩm Khê.

2. Bổ sung 02 điểm đấu nối vào Quốc lộ 32C tránh thành phố Việt Trì:

- Điểm đấu nối tại km12+630 (phía bên phải tuyến), thuộc xã Cao Xá, huyện
Lâm Thao;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-thong-Van-tai/Luat-trat-tu-an-toan-giao-thong-duong-bo-2024-so-36-2024-QH15-444251.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-thong-Van-tai/Luat-Duong-bo-2024-588811.aspx

2

- Điểm đấu nối tại km17+400 (phía bên trái tuyến), thuộc xã Phùng Nguyên,
huyện Lâm Thao.

Các nội dung khác giữ nguyên theo các Quyết định số 93/QĐ-UBND ngày 13
tháng 01 năm 2023, số 732/QĐ-UBND ngày 10 tháng 4 năm 2023, số 1396/QĐ-
UBND ngày 07 tháng 7 năm 2023, số 1606/QĐ-UBND ngày 01 tháng 08 năm 2023,
số 2411/QĐ-UBND ngày 13 tháng 11 năm 2023, số 2698/QĐ-UBND ngày 14 tháng
12 năm 2023, số 962/QĐ-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2024, số 2620/QĐ-UBND ngày
24 tháng 12 năm 2024, số 976/QĐ-UBND ngày 07 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Xây dựng:

- Chịu trách nhiệm về tính chính xác, cơ sở pháp lý và nội dung thẩm định,
trình phê duyệt bổ sung danh mục các điểm đấu nối; chủ trì, phối hợp với các sở,
ngành, Ủy ban nhân dân các huyện Cẩm Khê, Lâm Thao và cơ quan, đơn vị liên quan
tổ chức công bố và triển khai thực hiện Quyết định này theo quy định tại Điều 29
Nghị định số 165/2024/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2024 của Chính phủ và các
quy định khác có liên quan;

- Quyết định chấp thuận thiết kế nút giao đấu nối vào quốc lộ, đảm bảo tuân
thủ quy chuẩn, tiêu chuẩn kỹ thuật; phù hợp với cấp đường, bảo đảm an toàn giao
thông và năng lực thông hành của các tuyến quốc lộ;

- Hướng dẫn các cơ quan, tổ chức đề nghị đấu nối triển khai thực hiện đầy đủ
các thủ tục về đấu nối và xây dựng nút giao theo quy định.

2. Cơ quan, tổ chức đề nghị đấu nối: Thực hiện đầy đủ các quy định về đấu nối
với đường bộ theo quy định tại Nghị định số 165/2024/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm
2024 của Chính phủ và các quy định khác có liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Chánh Văn phòng
Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các
huyện Cẩm Khê, Lâm Thao và tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thực
hiện./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Trọng Tấn